
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione – Istituto Comprensivo “G. Marconi” – viic82300q  

Piazza delle Libertà, 21 – Altavilla Vicentina (VI) Tel. 0444572060  

E-mail viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icaltavillavicentina.edu.it  

 

 

 

 

 1 

 

 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
Codice CUP: E84D24004170007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
https://icaltavillavicentina.edu.it/ 

 
OGGETTO: Decreto dirigenziale in rettifica, relativamente al conferimento degli incarichi, a 
seguito di rinuncia all’incarico. 

 

AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO per il ruolo di 

TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 
Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al 
decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.  
 
Titolo progetto: Parole e dialoghi: crescere con l'italiano e l'inglese  
Codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-180  

Codice CUP: E84D24004170007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. Prot.136777 del 09/10/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “PN Scuola e competenze 2021 - 

2027” - Priorità “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+) - Obiettivo 
specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” - Azione 
ESO4.6.A1; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. n. 17 del 06/11/2024 e del Consiglio di Istituto n. n. 
23 del 14/11/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto PAROLE E DIALOGHI: CRESCERE CON L'ITALIANO E 
L'INGLESE, protocollato con n. 0007787 - 15/11/2024 - I - I dall’Unità di missione per 
il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 con la quale la 
competente Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
dal titolo PAROLE E DIALOGHI: CRESCERE CON L'ITALIANO E L'INGLESE – 
codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-180 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a Euro 47655; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

VIIC82300Q - AFY8HLD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004780 - 05/06/2025 - I - I

https://www.icaltavillavicentina.edu.it/


 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione – Istituto Comprensivo “G. Marconi” – viic82300q  

Piazza delle Libertà, 21 – Altavilla Vicentina (VI) Tel. 0444572060  

E-mail viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icaltavillavicentina.edu.it  

 

 

 

 

 2 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. N. 40 DEL 22/01/2025 relativa 
 all’assunzione nel programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / 
 FESR  di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai 
 relativi piani  finanziari, per  l’importo di Euro 47655; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto   il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 0003775 -     
  08/05/2025; 
Visto  l’avviso prot. n. AVVISO UNICO per la SELEZIONE PERSONALE 

 INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al 
 progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo 
 Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 
 ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al 
 decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 
 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 0003777 - 08/05/2025, 

Visto   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, prot. n. 0004515 
 - 26/05/2025; 

Considerato  che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DECRETA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive, relative agli incarichi degli esperti e tutor, come di 
seguito specificato: 
 

GRADUATORIA ESPERTI – PERSONALE INTERNO 

LABORATORIO TEATRALE IN LINGUA MADRE 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PAGLIARUSCO MATTEO 21 

 
GRADUATORIA ESPERTI – ESTERNI 

LABORATORIO TEATRALE IN LINGUA MADRE 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BRUSAFERRO VALENTINA 33 

 
 

https://www.icaltavillavicentina.edu.it/


 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione – Istituto Comprensivo “G. Marconi” – viic82300q  

Piazza delle Libertà, 21 – Altavilla Vicentina (VI) Tel. 0444572060  

E-mail viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icaltavillavicentina.edu.it  

 

 

 

 

 3 

 
 

GRADUATORIA TUTOR – PERSONALE INTERNO 

LABORATORIO TEATRALE IN LINGUA MADRE 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 TESSARI ILEANA 17 

2 ROMEO STEFANIA 15 

3 MASSIGNANI DAVIDE 9 

 

GRADUATORIA TUTOR – ESTERNI 

LABORATORIO TEATRALE IN LINGUA MADRE 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MARCOLONGO CHIARA 5 

 

GRADUATORIA ESPERTI – PERSONALE INTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE SCOLASTICA 

MODULI One, two, three... Play with me - Attività previste: Laboratorio per il 
potenziamento delle competenze nella lingua inglese 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BOSCHIN NICOLETTA 26 

 

GRADUATORIA ESPERTI – ESTERNI 

MODULI One, two, three... Play with me - Attività previste: Laboratorio per il 
potenziamento delle competenze nella lingua inglese 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 PANICO STEFANIA 43 

2 GALTAROSSA RUGGERO 40 

3 BERNARDI ANNA 13 

 

 

https://www.icaltavillavicentina.edu.it/


 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione – Istituto Comprensivo “G. Marconi” – viic82300q  

Piazza delle Libertà, 21 – Altavilla Vicentina (VI) Tel. 0444572060  

E-mail viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icaltavillavicentina.edu.it  

 

 

 

 

 4 

 

 

 

GRADUATORIA TUTOR – PERSONALE INTERNO 

MODULI One, two, three... Play with me - Attività previste: Laboratorio per il 
potenziamento delle competenze nella lingua inglese 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 GALLIOLO MARA 26 

2 TESSARI ILEANA 20 

3 ROMEO STEFANIA 15 

4 MASSIGNANI DAVIDE 9 

 

GRADUATORIA TUTOR – ESTERNI 

MODULI One, two, three... Play with me - Attività previste: Laboratorio per il 
potenziamento delle competenze nella lingua inglese 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MARCOLONGO CHIARA 5 

 
 
VISTA  la rinuncia depositata dal sig. GALTAROSSA RUGGERO, acquisita al prot. n.  

  0004768 - 04/06/2025; 
 
CONSIDERATO che, nella graduatoria definitiva, nella posizione immediatamente successiva a 
  quella del sig. Galtarossa, risulta collocata la sig. ra Bernardi Anna; 
 
 
PRESO ATTO di quanto esposto in precedenza, si procede al conferimento degli incarichi, come 
di seguito specificato: 
 

Titolo modulo e 
Attività 

Ore Destinatari 
Finanziament

o modulo 
Figura 

Professionale 

Luogo e 
periodo di 

svolgimento 

MODULO 1 
Laboratorio di 
teatro 

Attività previste: 

30 

RIVOLTO AD 
UN N. 
MINIMO DI 
15 ALUNNI 

5.295,00 

Esperto:  
PAGLIARUSCO 
MATTEO 
(lettera di 

 
 
Plesso Marconi  
Dal 09/06/2025 

https://www.icaltavillavicentina.edu.it/


 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione – Istituto Comprensivo “G. Marconi” – viic82300q  

Piazza delle Libertà, 21 – Altavilla Vicentina (VI) Tel. 0444572060  

E-mail viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icaltavillavicentina.edu.it  

 

 

 

 

 5 

Laboratorio 
teatrale in lingua 
madre 

 

DI SCUOLA 
PRIMARIA 

incarico) 
Tutor: 
MASSIGNANI 
DAVIDE 
(lettera di 
incarico) 

al 20/06/2025 
Ore 11.00/14.00 
Dal lun. al ven. 

MODULO 2 
Laboratorio di 
teatro 

Attività previste: 
Laboratorio 
teatrale in lingua 
madre 

 

30 

RIVOLTO AD 
UN N. 
MINIMO DI 
15 ALUNNI 
DI SCUOLA 
PRIMARIA 

5.295,00 

Esperto: 
BRUSAFERRO 
VALENTINA  
(Contratto di 
lavoro 
autonomo) 
Tutor: 
MASSIGNANI 
DAVIDE 
(lettera di 
incarico) 

Plesso Marconi  
Dal 09/06/2025 
al 20/06/2025 
Ore 08.00/11.00 
Dal lun. al ven. 

MODULO 3 

Laboratorio di 
teatro 

Attività previste: 
Laboratorio 
teatrale in lingua 
madre 

 

30 

RIVOLTO AD 
UN N. 
MINIMO DI 
15 ALUNNI 
DI SCUOLA 
PRIMARIA 

5.295,00 

Esperto: 
BRUSAFERRO 
VALENTINA  
(Contratto di 
lavoro 
autonomo) 
Tutor: 
TESSARI 
ILEANA 
(lettera di 
incarico) 

 
 
Plesso Marconi  
Dal 09/06/2025 
al 20/06/2025 
Ore 11.00/14.00 
Dal lun. al ven. 

MODULO 4 

Laboratorio di 
teatro 

Attività previste: 
Laboratorio 
teatrale in lingua 
madre 

 

30 

RIVOLTO AD 
UN N. 
MINIMO DI 
15 ALUNNI 
DI SCUOLA 
PRIMARIA 

5.295,00 

Esperto: 
PAGLIARUSCO 
MATTEO 
(lettera di 
incarico) 
Tutor: 
ROMEO 
STEFANIA 
(lettera di 
incarico) 
 

 
Plesso Marconi  
Dal 23/06/2025 
al 27/06/2025 
Ore 08.00/14.00 
Dal lun. al ven. 

MODULO 5 
Laboratorio di 
teatro 

Attività previste: 

30 

RIVOLTO AD 
UN N. 
MINIMO DI 
15 ALUNNI 

5.295,00 

Esperto: 
BRUSAFERRO 
VALENTINA  
(Contratto di 

 
Plesso Marconi  
Dal 23/06/2025 
al 27/06/2025 

https://www.icaltavillavicentina.edu.it/


 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione – Istituto Comprensivo “G. Marconi” – viic82300q  

Piazza delle Libertà, 21 – Altavilla Vicentina (VI) Tel. 0444572060  

E-mail viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icaltavillavicentina.edu.it  

 

 

 

 

 6 

Laboratorio 
teatrale in lingua 
madre 

 

DI SCUOLA 
PRIMARIA 

lavoro 
autonomo) 
Tutor: 
TESSARI 
ILEANA 
(lettera di 
incarico) 
 

Ore 08.00/14.00 
Dal lun. al ven. 

MODULO 6  

One, two, three... 
Play with me  

Attività previste: 
Laboratorio per il 
potenziamento 
delle competenze 
nella lingua 
inglese 

30 

RIVOLTO A 
N. 15 
ALUNNI DI 
SCUOLA 
PRIMARIA 

5.295,00 

Esperto: 
PANICO 
STEFANIA 
(Contratto di 
lavoro 
autonomo) 
Tutor: 
GALLIOLO 
MARA 
(lettera di 
incarico) 
 

 
 
Plesso Marconi  
Dal 09/06/2025 
al 20/06/2025 
Ore 08.00/11.00 
Dal lun. al ven. 

MODULO 7 

One, two, three... 
Play with me  

Attività previste: 
Laboratorio per il 
potenziamento 
delle competenze 
nella lingua 
inglese 

30 

RIVOLTO A 
N. 15 
ALUNNI DI 
SCUOLA 
PRIMARIA 

5.295,00 

Esperto: 
PANICO 
STEFANIA 
(Contratto di 
lavoro 
autonomo) 
Tutor: 
GALLIOLO 
MARA 
(lettera di 
incarico) 
 

Plesso Marconi  
Dal 09/06/2025 
al 20/06/2025 
Ore 11.00/14.00 
Dal lun. al ven. 

MODULO 8 

One, two, three... 
Play with me  

Attività previste: 
Laboratorio per il 
potenziamento 
delle competenze 
nella lingua 
inglese 

30 

RIVOLTO A 
N. 15 
ALUNNI DI 
SCUOLA 
PRIMARIA 

5.295,00 

Esperto: 
BERNARDI 
ANNA 
 (Contratto di 
lavoro 
autonomo) 
Tutor: 
TESSARI 
ILEANA 
(lettera di 
incarico) 

 
 
Plesso Marconi  
Dal 09/06/2025 
al 20/06/2025 
Ore 08.00/11.00 
Dal lun. al ven. 

https://www.icaltavillavicentina.edu.it/


 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione – Istituto Comprensivo “G. Marconi” – viic82300q  

Piazza delle Libertà, 21 – Altavilla Vicentina (VI) Tel. 0444572060  

E-mail viic82300q@istruzione.it PEC: viic82300q@pec.istruzione.it 

Sito: https://www.icaltavillavicentina.edu.it  

 

 

 

 

 7 

 

MODULO 9 

One, two, three... 
Play with me  

Attività previste: 
Laboratorio per il 
potenziamento 
delle competenze 
nella lingua 
inglese 

30 

RIVOLTO A 
N. 15 
ALUNNI DI 
SCUOLA 
PRIMARIA 

5.295,00 

Esperto: 
BOSCHIN 
NICOLETTA  
(lettera di 
incarico in 
collaborazione 
plurima) 
Tutor: 
ROMEO 
STEFANIA 
(lettera di 
incarico) 
 

 
Plesso Marconi  
Dal 16/06/2025 
al 20/06/2025 
Ore 08.00/14.00 
Dal lun. al ven. 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

         Elisabetta Marazzita 

Firmato digitalmente da ELISABETTA MARAZZITA

https://www.icaltavillavicentina.edu.it/

		2025-06-05T08:48:19+0200
	ELISABETTA MARAZZITA




